
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: MCCCLVI de 29 de Janeiro de 2025

DATA: 29/01/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
Luiz Acacio Machado Leite

CPF: ***.338.943-**
IP com n°: 10.0.0.110

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1085

aDOM 1/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO: 2024.12.26.04/2025 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

EXTRATO: 2024.12.19.02/2025 - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
00005.20241204/0003-48 

EXTRATO: 2025.01.28.01/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.28.01

PORTARIAS

CESSÃO: 160/2025 - PAULO MARCIO SAMPAIO FILGUEIRA

NOMEAÇÃO: 163/2025 - FABIO IVANILSON VITORINO DE SOUSA E FRANCISCO DANIEL DE SOUSA.

EXONERAÇÃO: 161/2025 - FRANCISCO REGGES DA SILVA BENTO

NOMEAÇÃO: 162/2025 - FRANCISCO REGGES DA SILVA BENTO

ERRATA

RETIFICAÇÃO: 130/2025 - ERRATA - PORTARIA N.º 130/2025

RETIFICAÇÃO: 156/2025 - ERRATA - PORTARIA N.º 156/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

2/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - LICITAÇÕES - Extrato: 2024.12.26.04/2025

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 
DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O Diretor do Samae, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o extrato do Quinto Aditivo N.º 2024.12.26.04-SAMAE ao 
Contrato N.º 2022.10.07.01-SAMAE decorrente do CHAMAMENTO PÚBLICO, referente ao EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO N° 001/2022-SAMAE, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS 
PARA RECEBIMENTO DE CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA E OUTROS SERVIÇOS, ATRAVÉS DE 
CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO, EM PADRÃO FEBRABAN, SEM QUALQUER EXCLUSIVIDADE, 
POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO 
DOS VALORES ARRECADADOS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAMAE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, deste município. 
CONTRATANTE: SAMAE (SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO). 
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL SA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por 
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento acima referido. O prazo 
contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente ao exercício financeiro de 
2025. Portanto, terá vigência a partir do dia 01 de Janeiro de 2025 até 31 de Dezembro de 2025. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: CLOVES SOARES 
DE MELO NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. Caririaçu-Ceará, Em 
26 de Dezembro de 2024. Cicero Soares Santana - Diretor do Samae

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

3/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 2024.12.19.02/2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE – AVISO DE EXTRATO DE 
CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20241204/0003-48   - CONTRATO Nº 
202501270001 - ORIGEM: Pregão Nº 2024.12.19.02- CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE -
CONTRATADA(O).....: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES, ALIMENTAÇÃO ORAL E ENTERAL E MATERIAIS DE SUPORTE 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025. - VALOR TOTAL: R$ 613.330,00 
(seiscentos e treze mil, trezentos e trinta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
0502.10.301.0002.2.122 - Manutenção da Secretaria de Saúde, R$ 613.330,00 no elemento de despesa 
3.3.90.30.00: Material de Consumo, Material de Consumo; - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA 
ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2025. Caririaçu-CE, Em 27 de Janeiro de 2025. Emerson da Silva 
Xavier - Ordenador de Despesas.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

4/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 2025.01.28.01/2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.28.01 - A Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Caririaçu-CE, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 09:00 horas, do dia 12 de 
Fevereiro de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2025.01.28.01. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de 
gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar junto à Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Caririaçu/Ceará, referente ao exercício financeiro de 2025. O 
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php. Informações pelo 
telefone: (88) 3587-1122 ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu – Ceará - CEP: 
63.220-000. Caririaçu/CE, Em 29 de Janeiro de 2025. José Lenos Bessa Batista – Pregoeiro Oficial.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

5/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - CESSÃO: 160/2025

PORTARIA N° 160/2025 DE 28 DE JANEIRO DE 2025

Cessão de servidor público municipal, na forma que indica 
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;

CONSIDERANDO: o disposto no Termo de Convênio de Cooperação Técnica e Cessão de 
Servidores firmado entre o município de Caririaçu-CE e a Assembleia Legislativa do Estado do 
Ceará;

RESOLVE:

Art. 1° - CEDER o servidor PAULO MARCIO SAMPAIO FILGUEIRA, brasileiro, portador do CPF de n° 
472.XXX.XXX-20 e RG n° 1XXXXXX7 SSP-CE, ocupante do cargo de CIR. DENTISTA DE PSF, na 
Secretaria Municipal de Saúde de Caririaçu-CE, para exercer suas atividades na Assembleia Legislativa 
do Estado do Ceará – ALECE.

Art. 2° - A responsabilidade pelas despesas decorrentes da cessão será do cessionário, conforme 
expresso na cláusula quarta do termo de convênio de cooperação técnica e cessão de servidores 
devidamente assinado pelas partes.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de 
janeiro de 2025.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 28 de janeiro de 2025.

LUIZ ACÁCIO MACHADO LEITE
Prefeito do Município de Caririaçu

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

6/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Nomeação: 163/2025

PORTARIA N.º 163/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear a partir de 30 de janeiro de 2025, FABIO IVANILSON VITORINO DE SOUSA, inscrito 
no CPF sob o n° 028.XXX.XXX-82, portador do RG n° 2XXXXXX4 SSP-CE para o exercício do Cargo de 
ASSESSOR DE MANUTENÇÃO da Secretaria de Administração do Munícipio. 

Art. 2.º - Nomear a partir de 30 de janeiro de 2025, FRANCISCO DANIEL DE SOUSA, inscrito no CPF 
sob o n° 486.XXX.XXX-87, portador do RG n° 1XXXXX0 para o exercício do Cargo de ASSESSOR DE 
MANUTENÇÃO da Secretaria de Administração do Munícipio. 

Art. 3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 29 de janeiro de 2025.

LUIZ ACACIO MACHADO LEITE
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

7/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Exoneração: 161/2025

PORTARIA N.º 161/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

RESOLVE:

Art. 1.º - Exonerar FRANCISCO REGGES DA SILVA BENTO, inscrito no CPF sob o n° 
074.XXX.XXX-05, portador do RG n° 2XXXXX8 SSP-CE, do Cargo de COORDENADOR DE 
CONTROLE DE GASTOS da Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 29 de janeiro de 2025.

LUIZ ACACIO MACHADO LEITE
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

8/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIAS - Nomeação: 162/2025

PORTARIA N.º 162/2025, DE 29 DE JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos 
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear a partir do dia 30 de janeiro de 2025, FRANCISCO REGGES DA SILVA BENTO, 
inscrito no CPF sob o n° 074.XXX.XXX-05, portador do RG n° 2XXXXXXX8 SSP-CE, do Cargo de 
COORDENADOR DE ALMOXARIFADO da Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 29 de janeiro de 2025.

LUIZ ACACIO MACHADO LEITE
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

9/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ERRATA - Retificação: 130/2025

ERRATA - PORTARIA N.º 130/2025, DE 21 DE JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais resolve 
corrigir a presente portaria:

Onde se lê:

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear a partir do dia 22 de janeiro de 2025, CHARLES SILVA GONÇALO, inscrito no CPF 
sob o n° 068.XXX.XXX-83, portador do RG n° 2XXXXX1 para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL da 
Secretaria de Saúde do Município.

Art. 2.º - Nomear a partir do dia 22 de janeiro de 2025, MARIA RAFAELA BORGES PEREIRA, inscrito 
no CPF sob o n° 088.XXX.XXX-24, portador do RG n° 20XXXXXX0 para o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL da Secretaria de Saúde do Município.

Art. 3.º - Nomear a partir do dia 22 de janeiro de 2025, MARIA DICEIA MELO SILVA, inscrito no CPF 
sob o n° 028.XXX.XXX-01, portador do RG n° 2XXXXXX1 para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL da 
Secretaria de Saúde do Município.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se:

RESOLVE:

Art. 1.º - Nomear a partir do dia 22 de janeiro de 2025, CHARLES SILVA GONÇALO, inscrito no CPF 
sob o n° 068.XXX.XXX-83, portador do RG n° 2XXXXXX1 para o cargo de COORDENADOR DA 
CENTRAL DE MARCAÇÃO da Secretaria de Saúde do Município.

Art. 2.º - Nomear a partir do dia 22 de janeiro de 2025, MARIA RAFAELA BORGES PEREIRA, inscrito 
no CPF sob o n° 088.XXX.XXX-24, portador do RG n° 201XXXXX0 para o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL da Secretaria de Saúde do Município.

Art. 3.º - Nomear a partir do dia 22 de janeiro de 2025, MARIA DICEIA MELO SILVA, inscrito no CPF 
sob o n° 028.XXX.XXX-01, portador do RG n° 20XXXXX1 para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL da 
Secretaria de Saúde do Município.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Fica inalterado o texto que não foi objeto de retificação. 

PUBLIQUE-SE 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

10/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 21 de janeiro de 2025.

LUIZ ACACIO MACHADO LEITE
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

11/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ERRATA - Retificação: 156/2025

ERRATA - PORTARIA N.º 156/2025, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais resolve 
corrigir a presente portaria:

Onde se lê:

RESOLVE:

Art.1º - Nomear a partir do dia 27 de janeiro de 2025, BRUNO RANGEL PEREIRA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF sob o n° 040.XXX.XXX-37, portador do RG n° 2XXXXXX8 SSPCE para o cargo de 
ASSESSOR ESPECIAL da Secretaria de Saúde do Município.

Art.2º - Nomear a partir do dia 27 de janeiro de 2025, VALDIR MARTINIANO FEITOSA, inscrito no CPF 
sob o n° 266.XXX.XXX-91, portador do RG n° 1XXXXXX9 para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL da 
Secretaria de Saúde do Município.

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se:

Art.1º - Nomear a partir do dia 27 de janeiro de 2025, BRUNO RANGEL PEREIRA DOS SANTOS, 
inscrito no CPF sob o n° 040.XXX.XXX-37, portador do RG n° 20XXXXX8 SSPCE para o cargo de 
ASSESSOR ESPECIAL da Secretaria de Cultura do Município.

Art.2º - Nomear a partir do dia 27 de janeiro de 2025, VALDIR MARTINIANO FEITOSA, inscrito no CPF 
sob o n° 266.XXX.XXX-91, portador do RG n° 1XXXXX9 para o cargo de ASSESSOR ESPECIAL da 
Secretaria de Saúde do Município.

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Fica inalterado o texto que não foi objeto de retificação. 

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 24 de janeiro de 2025.

LUIZ ACACIO MACHADO LEITE
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

12/13www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1356/2025 - 29/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Acacio Machado Leite
Prefeito

Marcos Bezerra Araujo
Vice-prefeito

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Caririaçu - PREVCAR

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho 
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Emerson da Silva Xavier
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Jose Iran da Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura - OBRAS

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria Municipal de Educação - SEMEC

Maria Gildenia Siebra Franca
Hospital e Maternidade Geraldo Lacerda Botelho -
HMGLB

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Edmilson Leite Barbosa
Secretaria Municipal de Governo e Articulação 
Política - ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Sebastiao Rosivan Leite Barbosa
Secretaria Municipal de Esportes e Juventude -
SEJUV

Ivonete Ferreira da Silva
Secretaria Municipal de Cultura - SECULT

Aline Alencar Bezerra
Ouvidoria Geral do Municipio - OGM

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Luiz Acacio Machado Leite - CPF: ***.338.943-** em 30/01/2025 12:16:20 - IP com n°: 10.0.0.110
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1085

13/13www.caririacu.ce.gov.br


